

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrări de reparație curentă a curții blocurilor
de pe str. M. Sadoveanu nr. 2, 4, mun. Bălți
Lotul 3 (Repetat)**

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 507 430,48 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,60	84,97	475,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	140,271	84,97	11 918,83
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,15	84,97	267,66
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,2656	84,97	9 284,30
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,5225	84,97	3 953,02
6.	9312040019600	Sapator	h-om	12,428	84,97	1 056,01
Total manopera						26 955,64

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,532	280,45	3 795,05
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	81,2585	260,60	21 175,97
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,75	413,62	723,84
4.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	99,9698	1 902,82	190 224,53
5.	23203226000401	Bitum	t	0,4429	11 421,66	5 058,65
6.	2640112300739	Caramizi	buc	314,16	10,00	3 141,60
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	612,50	2,25	1 378,13
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,275	1 324,08	12 280,84
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	1 250,00	267,75
10.	2666122800284	Bordura beton pentru drum dimensiuni 650x300x150 mm	m	175,875	177,50	31 217,81
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,4624	20,00	649,25
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,05	20,00	21,00
Total materiale de construcții						269 934,41

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,776	792,99	10 131,24
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,129	516,85	66,67
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3587	525,75	1 240,09
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,6628	432,50	7 206,66
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,1643	361,35	4 756,92
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,9493	273,87	1 081,59
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,2267	768,86	2 480,88
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,824	363,07	2 114,52

9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	12,776	451,97	5 774,37
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,9216	451,97	4 484,27
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,7759	414,35	5 708,04
		Total utilaje de construcții				45 045,25

Total:

Cheltuieli directe	Lei	341 935,31
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	6 469,35
Total	100,00 +	348 404,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	50 518,68
Total	100,00 +	398 923,33
Beneficiu de deviz	6,00 %	23 935,40
Total	100,00 +	422 858,73
TVA	20,00 %	84 571,75

Total deviz:

507 430,48

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)